
Übersicht aller Kandidierenden für die Wahl zum Bistumsrat am 1. März 2025 (Stand: 20.01.25) 

Pastoralregion Regionalkoordination / Wahlvorstand 
E-Mail-Adresse 

Anzahl der zu 
Wählenden 

Name, Vorname der 
Kandidierenden 

Name, Vorname der 
gewählten Mitglieder 

     

Altmark Pfarrer Stephan Lorek 1 Wernike, Martin  
 stephan.lorek@bistum-magdeburg.de     
     

Jerichower Land Pfarrer Richard Perner 1 Dr. Bethge, Daniela  
 richard.perner@bistum-magdeburg.de     
     

Börde Domkapitular Christian Kobert 1 -------  
 christian.Kobert@bistum-magdeburg.de     
     

Magdeburg Domkapitular Lic. Jur. can. Daniel Rudloff 2 Graßmann, Ines  
 daniel.rudloff@bistum-magdeburg.de   Münch, Markus   
   Rink, Christoph  
     

Harz Pfarrer Winfried Runge 1 Schmoock, Regina  
 winfried.runge@bistum-magdeburg.de     
     

Salzland Gemeindereferentin Cornelia Pickel 1  ------  
 cornelia.pickel@bistum-magdeburg.de     
     

Dessau Pfarrer Andreas Ginzel 2 Boegel, Edmund  
 andreas.ginzel@bistum-magdeburg.de   Fehrmann, Torsten  
   Weiß, Vera  
     

Elbe-Elster Pfarrer Stephan Werner 1 Dr. Münch, Christina  
 stephan.werner@bistum-magdeburg.de   Neuberger, Manfred  
   Staab, Pia  
     

Mansfeld-Südharz Pfarrer Jörg Bahrke 1 Fahrig, Barbara  
 joerg.bahrke@bistum-magdeburg.de   Lakomy, Norbert  
     

Halle-Merseburg Stefan Wolf 2 Kosubek, Franziska  
 stefan.wolf@bistum-magdeburg.de   Krumbügel, Rosemarie  
   Wiese, Iris  
     

Burgenlandkreis N.N., i.V. über Pfarrer Jürgen Wolff 1 Fekl, Reinhard  
 juergen.wolff@bistum-magdeburg.de   Schneider, Michael  
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